Câmara Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 9ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1ª SESSÃO
LEGISLATIVA, DA 11ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 18 DE
DEZEMBRO DE 2009.

Às onze horas, com o Senhor Pedro Nunes Filho na Presidência e o
Senhor Antonio dos Santos secretariando, são abertos os trabalhos.
Pela lista verifica-se a ausência do Vereador Robson Vasco. Passa-se à
Ordem do Dia. O Vereador Heber de Almeida Martins levanta Questão
de Ordem e apresenta Requerimento Verbal solicitando que sejam
lidos somente os Pareceres do Jurídico e das Comissões de Mérito.
Posto em votação o Requerimento Verbal é aprovado por unanimidade.
Após a leitura dos pareceres, o Senhor Presidente coloca em discussão
o Projeto de Lei nº 097/09, de autoria do Senhor Prefeito Municipal,
que dispõe sobre a informatização do cumprimento de obrigações
tributárias acessórias e dá outras providências. Posto em votação é sem
debates aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada a ser
tratado o Senhor Presidente dá por encerrada a presente Sessão
Extraordinária.

PEDRO NUNES FILHO
Presidente

 ANTONIO DOS SANTOS MARCOS ANTONIO ALVES
 1º Secretário 2º Secretário